
DZPZ/333/122/2016                                                    Olsztyn, dnia 2 czerwca 2016 r.  
 

 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny  

ul. Żołnierska 18  

10 – 561 Olsztyn  

 

Do wiadomości 

uczestników postępowania 

 

 

PYTANIA I ODPOWIEDZI 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie do 30 tys. euro 

na wybór wykonawcy zadania: dostawa kart do tankowania oleju napędowego w ramach zakupu 

paliwa w systemie sprzedaży bezgotówkowej postepowanie DZPZ/333/122/2016  

 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Olsztynie informuje, iż w postępowaniu o zamówienie 

publiczne w trybie do 30 tys. euro na dostawę kart do tankowania oleju napędowego w ramach zakupu 

paliwa w systemie sprzedaży bezgotówkowej, do Zamawiającego wpłynęły następujące pytania: 

1. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia o zakupu myjni w ramach wynagrodzenia za 

paliwo, mając na uwadze, że jest to odrębny produkt z odrębną ceną? 

Wykonawca pragnie wyjaśnić, że sprzedaż myjni w ramach wynagrodzenia za paliwo nie jest 

możliwa również z uwagi na fakturowanie – usługa myjni również zostanie zafakturowana ze 

wskazaniem ceny jednostkowej, która nie może wynosić zero z uwagi na przepisy podatkowe. 

Wykonawca może zaproponować Zamawiającemu stały rabat na usługę myjni, naliczany od ceny 

produktu obowiązującej na stacji – Zamawiający wybiera dowolny program mycia po aktualnej 

cenie, a Wykonawca obniża jego cenę o rabat wyrażony w %. 

Odpowiedź:  Zamawiający informuje, że odstąpi od zakupu myjni w ramach wynagrodzenia 

za paliwo i wydzieli osobną pozycję dotyczącą mycia samochodu. Zamawiający zmodyfikował  

zaproszenie do składania oferty cenowej w tym zakresie uwzględniając stały rabat 

procentowy (%). 

 

2. Czy Zamawiający dopuszcza rozliczenie zakupu paliw również w cenach aktualnych na stacji 

z  zastosowaniem rabatu i doprecyzuje wzór umowy w tym zakresie? 

Zamawiający nie sprecyzował jasno, w jaki sposób Wykonawca rozliczy Zamawiającego z 

każdego zakupu. Wskazane w ofercie ceny jednostkowe służą oszacowaniu wartości umowy i są 

ustalane na podstawie aktualnych w danym okresie cen. Rozliczenie w oparciu o stałe ceny, 

niezmienne w okresie umowy nie jest stosowane – przy odbiorze paliwa na stacji podstawą 

rozliczenia jest cena obowiązująca aktualnie na stacji pomniejszona o ewentualny rabat. 

Wykonawca proponuje zmianę §3 ust.2 umowy:  

„Cena jednostkowa oleju napędowego będzie równa cenie brutto obowiązującej na stacji 

pomniejszonej o stały rabat:……….. . Cena jednostkowa usługi myjni będzie równa cenie brutto 

obowiązującej na stacji pomniejszonej o rabat …….%” 



Wykonawca pragnie wyjaśnić, że tego rodzaju rozliczenie jest powszechnie stosowane 

i  Zamawiający będzie mógł otrzymać kilka ofert. Czy Zamawiający dopuszcza? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie sprzedaży paliw w cenach 

aktualnych z zastosowaniem stałego rabatu. Zamawiający zmodyfikował zaproszenie do 

składania oferty cenowej w  powyższym zakresie, w tym projekt umowy. 

 

3. Zamawiający określił zapotrzebowanie na 2 karty paliwowe wystawione na numery rejestracyjne, 

jednocześnie wskazując ze ma 6 pojazdów. Karta wystawiona na numer rejestracyjny może być 

przyporządkowana tylko do jednego pojazdu (ze wskazaniem jednego numeru rejestracyjnego). 

Czy w związku z tym, Zamawiający dopuszcza możliwość otrzymania nieodpłatnie 6 kart 

paliwowych, po jednej dla każdego pojazdu? 

Wykonawca pragnie również wyjaśnić, że ma możliwość wystawienia kart o różnych typach – 

m.in. kart imiennych, na numery rejestracyjne lub na okaziciela. Jeśli Zamawiający chciałby 

ograniczyć ilość kart Wykonawca może wystawić karty na Szpital (okaziciel) uprawniające do 

zakupu paliw do każdego pojazdu, z koniecznością podania każdorazowo numeru rejestracyjnego. 

Wykonawca może równie wydać 6 kart paliwowych, po jednej dla każdego pojazdu, nieodpłatnie. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dopuszcza możliwość otrzymania nieodpłatnie 

6  kart paliwowych przyporządkowanych do każdego pojazdu. Zamawiający zmodyfikował  

zaproszenie do składania oferty cenowej w  powyższym zakresie. 

 

4. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość otrzymywania dwóch faktur miesięcznie, płatnych w 

terminie 21 dni od wystawienia faktury? 

Wykonawca pragnie zaznaczyć, że fakturowanie w dwóch okresach rozliczeniowych – od 1 do 15 

dnia miesiąca, oraz do 16 do ostatniego dnia miesiąca, z terminem płatności 21 dni od daty 

wystawienia faktury jest najczęściej stosowane przy kartach paliwowych. Dopuszczenie 

proponowanego rozwiązania pozwoli na udział w postępowaniu większej liczbie oferentów, 

również tych, którzy nie określają terminów płatności w oparciu o datę otrzymania faktury. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dopuszcza możliwość otrzymywania dwóch faktur 

miesięcznie. Zamawiający zmodyfikował zaproszenie do składania oferty cenowej 

w  powyższym zakresie. 

 

5. Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek §3 ust.6 umowy, jeśli Wykonawca umieszcza 

w  treści faktury wykaz transakcji ze wskazaniem większości danych, oraz uzupełnia go raportem 

elektronicznym, przesyłanym na wskazany adres e-mail? 

W treści faktury Wykonawca umieszcza wykaz transakcji. Każdy zakup jest opisany numerem 

karty, numerem rejestracyjnym, miejscem zakupu (miejscowość, ulica), rodzajem kupionego 

produktu, ilością, ceną jednostkową brutto przed rabatem (cena ze stacji), ceną jednostkową brutto 

po rabacie, wartością netto, brutto, oraz stawką i kwota VAT. 

Ponad to, Wykonawca sporządza elektroniczny załącznik zawierający wykaz transakcji ujętych na 

fakturze ze wskazaniem dat i godzin każdego zakupu. Załącznik jest przesyłany na wskazany adres 

e-mail. Zamawiający otrzyma również dostęp do konta internetowego (indywidualny login i hasło), 

na którym Wykonawca umieszcza dodatkowo obraz faktury (pdf.) oraz załącznik (xls.) 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że uzna za spełniony warunek umowy z zastosowaniem 

powyższych rozwiązań. Zamawiający zmodyfikował  zaproszenie do składania oferty cenowej 

w  powyższym zakresie, w tym projekt umowy. 

 



 

6. Czy Zamawiający przewidując w §2 umowy kary umowne płacone przez strony, dopuszcza 

możliwość wprowadzenia kary, która obciążałaby Zamawiającego, zachowują tym samym 

równość w traktowaniu stron umowy? 

Dodatkowy ustęp otrzymałby brzmienie „Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowna w 

wysokości 10% wartości niezrealizowanej umowy w sytuacji, gdy Wykonawca odstąpi od umowy 

z powodu okoliczności, za które odpowiada Zamawiający” 

Odpowiedź: Zamawiający zmodyfikował  zaproszenie do składania oferty cenowej 

w  powyższym zakresie – projekt umowy. 

 

7.  Zamawiający w Pkt. V zaproszenia wymaga złożenia m.in. formularza ofertowego (zał.1) oraz 

formularza cenowego (zał.2). Załącznikami do zaproszenia są jednak formularz ofertowy i wzór 

umowy. Czy Zamawiający udostępni wzór formularza cenowego, o którym mowa w pkt. V 

zaproszenia? 

Odpowiedź: Zamawiający zmodyfikował  zaproszenie do składania oferty cenowej 

w  powyższym zakresie. 

 

8. Czy byliby Państwo skłonni wyrazić zgodę na fakturowanie 2 razy w miesiącu (okresy 

rozliczeniowe 1-15 i 16-ostatni dzień każdego miesiąca) oraz na płatność za faktury w  terminie 30 

dni ale licząc od daty wystawienia faktury? 

Nasz dział finansowy niestety nie akceptuje wymaganych przez Państwa okresów kredytowania. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dopuszcza możliwość otrzymywania dwóch faktur 

miesięcznie. Zamawiający zmodyfikował zaproszenie do składania oferty cenowej 

w  powyższym zakresie. 

 

 

 

 
 DYREKTOR WSS W OLSZTYNIE 

 

Irena Kierzkowska 

     (Podpis osoby uprawnionej) 


